PREFEITURA DE

PORTARIA GP Nº 132/2025

Dispõe sobre a Designação de

servidor de cargo comissionado para

exercer a função de (Agente de

Desenvolvimento Local e

Atendente), no âmbito do Município

de Jupi, e dá outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE JUPI, Estado de Pernambuco, no

uso das atribuições constitucionais que o cargo lhe confere e de acordo com o

disposto na Constituição Federal, bem como na Lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO, a necessidade e o interesse público,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o Sr. Hugo de Morais Lopes, portador da cédula

de Identidade nº 9.847.563 SDS/PE, inscrito no CPF/MF de nº 120.377.234-31,

ocupante do Cargo Comissionado, para exercer as atribuições de Agente de

Desenvolvimento e/ou atendente, contando-lhe o exercício da sua função a

partir de 13 de março de 2025.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Ficam revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita do Município de Jupi, Estado de Pernambuco,

em 13 de março de 2025.

RIVANDA MARIA

P
Rivanda Maria Freire Lima Teixeira

Prefeita

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/71-20250521091426.pdf

assinado por: idU
ser 475